МАОУ (Средняя общеобразовательная школа ]ф26)) г.Улан-Удэ
им.Героя Советского Союза П.Ф.Сенчихина

Приказ

от 06.10.202Зг J\ъl74l1

IIрикАз
() подготовке МА()У кСiре;tняя общеобразоRаl,сjlьllаrl l1lKojla Лg26)) t,.Y;tatt-\'.,1,1

аккрелитационному мо}l}tторингу с 30 окr,яСlря -l2 ноября 202]r,

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 J\b 273-ФЗ кОб образовании в

Российской Федерации>>,атакже с целью выполнения требованиЙ готовности школы к

аккредитационному мониторингу

приказываю:

l. Назначить ответственными по вопросам аккредитационного мониторинга системы
образования в МАОУ <Средняя общеобразовательная lrtкола Nq26 г.Улан-Удэ заN,tесl,иеjlя

директора по УВР Балтаеву Т.Г. и РуСlчову И.[]. зам.дlлр-ра по УВР

2. Ответственным по вопросам аккредитационного мониторинга системы образсlваt"tия в

МАОУ <Средняя общеобразовательная школа N926) г.У"цан-Улэ:

. провести сбор информации по показателям аккредитационного мониторинга системы
образования по обршовательным программам начального общегоо основного общеl,о и ,

среднего общего образования, установленных приложением 2 к приказу Рособрнадзора.
Минпросвещения России. Минобрнауки России от 24.04.2023 Nq 660/306/448 (далее -
аккредитационные показатели) ;

. изрить методики расчета аккредитационных
покi}зателей, установленных приложением 2 к приказу Рособрнадзора,
Минпросвещения России, Минобрнауки России от 24.04.2023 Ns 660/3061448;

. провести самоанализ готовности школы к аккредитационному мониl,ориl-tг,у (на

основании собранной инфорплации и изуtlенных метолик):
. llРИl-tЯ'l,ь незаN,lеlljlи,l,€JlьFlые меры гlо у-с,граt,lеllиl() liесоо,1,1]е,гсl,виi:i, l\,lel.rlalt)lllиx

полуrlgрlцlо школой наивысших ба,,гl.ilов по каждому аккредит,ационному [lОКаЗаl'еJIК)

(при наличии несоответствий);
. внести актуальную информацию по показателям аккредитационного Мониторинга В

личном кабинете школы в модуль ведомственной информационной системы
государстВенноЙ аккредитации образовательной деятельности (ИС ГА), в соо],l]еl,сl,вии

с расписанием, указанным в письме Рособрнадзора от 08.09.2023 N9 06-284.

l

3. Работникам школы незамедлительно представить заместителю дирек,гора по Y[}I)

Балтаевой Т.Г, Рубцовой И.В всю необходимую информаuию. связаннчк) с I|o.:l|-oгtltrKoii

к аккредитационному мон итори нгу.

4. Секретарю школы ознакомить с настоящим работников шtiо":i1,1 п()ll li()дIlись. I|рltкilз()\l

5. Конr,роль ислолнения настоящего приказа за собой.

Л.В.Мункосва

Балт,аева Т.Г.

Рубrцова И.В.

с